

Nr 589

Av herr Kaijser och fröken Ljungberg, om översyn av abortlagstiftningen.

(Lika lydande med motion nr 715 i Andra kammaren)

Många skäl har framförts som motiv för en översyn av bestämmelserna rörande legal abort. Behovet av en sådan översyn framgår bland annat av den debatt i ämnet som förts under de allra senaste åren. Den enligt allmän uppfattning höga frekvensen av illegala aborter ger vid handen att lagbestämmelserna inte lyckats uppnå sitt syfte att förebygga sådana. Härtill kommer att den utveckling inom socialpolitiken och det socialmedicinska området som under det senaste årtiondet ägt rum i vårt land väl kan ge anledning att granska tillämpningen av den socialmedicinska indikationen. Nya vetenskapliga rön kan även motivera en översyn av principerna för tillämpningen av den genetiska indikationen.

Till grund för en översyn av abortlagstiftningen måste ligga en granskning av de erfarenheter som vunnits under den tid den hittills gällande lagstiftningen varit i kraft. Alla bedömningar och värderingar måste göras mot bakgrunden av en sådan granskning. Fortsatt och utvidgad medicinsk forskning inom detta område är nödvändig. Betydelsefulla rön som redan gjorts kräver kompletterande och vidgade undersökningar.

Förebyggande åtgärder av olika art är betydelsefulla i detta sammanhang. Det är av vikt att på olika sätt söka förhindra att en kvinna kommer i en abortsituation, men det gäller också att granska omfattningen och utformningen av de åtgärder som från samhällets sida vidtages till stöd för en kvinna som råkat i denna situation. Vid bedömningen av abortsituationen bör också samhällets ansvar och åtgärder för vård av moder och barn läggas i vågskålen. Ty det är väl otvivelaktigt att den generositet och den skicklighet med vilka dessa åtgärder vidtages och den omfattning som de ges bör kunna i hög grad bidra till att övervinna svårigheter som från början tett sig oöverstigliga.

En översyn av lagstiftningen rörande legal abort bör sålunda utgå från en ingående granskning av tillämpningen av hittillsvarande bestämmelser och kompletteras med förslag till de ändringar i de sociala åtgärder till förmån för kvinnor i abortsituation som översynen kan ge anledning till.

Med stöd av det anförda hemställer vi,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla
om en översyn av gällande lagstiftning rörande avbrytande
av havandeskap.

Stockholm den 26 januari 1964

Rolf Kaijser

Blenda Ljungberg

Nr 590

Av herr Lager, *angående aktiebolags redovisningsskyldighet.*

(Lika lydande med motion nr 713 i Andra kammaren)

Stockholm i januari 1964

Fritjof Lager